

Бухгалтерский баланс
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" октября 2025 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	24 263 650	21 182 775
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1.		
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2.	24 263 650	21 182 775
эквиваленты денежных средств	1.3.		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3		
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	4	33 276 129	0
Производные финансовые инструменты	5		
Страховые премии к получению	6		
Дебиторская задолженность	7	57 891	55 676
Комиссионные вознаграждения	8		
Операция «обратное РЕПО»	9	24 295 761	12 789 274
Аффинированные драгоценные металлы	10		
Вклады размещенные	11	48 055 791	22 093 011
Финансовая аренда предоставленная	12	657 200 514	550 252 407
Займы (микрокредиты) оцениваемые по амортизированной стоимости	13	6 830 685	7 556 690
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	14		
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15		
Инвестиционное имущество	16		
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	17	0	
Запасы	18	9 619 603	2 984 702
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	19		
Нематериальные активы	20	321 806	360 931
Основные средства	21	866 606	861 659
Активы в форме права пользования	22		
Расходы будущих периодов	23	166 371	232 762
Текущий налоговый актив	24	134 115	134 115
Отложенный налоговый актив	25		
Прочие активы	26	41 199 200	25 743 203
Итого активы	27	846 288 122	644 247 205

Форма № 2

Отчет о прибылях и убытках
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" октября 2025 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	23 603 406	70 641 320	23 939 348	65 563 497
в том числе:					
по размещенным вкладам	1.1	1 801 111	3 595 660	791 791	2 014 567
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.2	56 077	242 357	50 244	214 919
по предоставленной финансовой аренде	1.3	20 145 937	60 266 711	19 890 743	57 086 128
по приобретенным ценным бумагам	1.4	740 089	779 345	48 212	288 585
по операциям «обратное РЕПО»	1.5	887 320	3 013 658	1 962 466	2 854 947
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.6	-27 128	2 743 589	1 195 892	3 104 351
Комиссионные вознаграждения	2				
в том числе:					
доходы в виде комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	2.1				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской, деятельности страхового брокера и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0		
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	0	0		
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5				
		530 307	968 816	-32 026	-79 441
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по финансовым активам	6	9 693 338	40 228 860	4 166 378	15 289 821
Доходы в виде дивидендов по акциям	7			0	0
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8			0	0
Доходы от реализации активов	9	48 101	61 620	11 309	27 458
Прочие доходы	10	51 395	117 252	442 961	1 153 988
Итого доходов	11	33 926 547	112 017 868	28 527 970	81 955 323
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	9 521 223	27 733 641	11 174 005	31 152 249
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1			0	0
по полученным займам	12.2	754 442	2 624 152	1 180 156	4 111 149
по обязательствам по аренде	12.3				
по выпущенным ценным бумагам	12.4	8 766 781	25 109 489	9 993 849	27 041 100
по операциям «РЕПО»	12.5				

